
Maatregelen ter bevordering van een

aantrekkelijker centrum Cuijk

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN CUIJK,

 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen,

 

Op grond van artikel 15, tweede lid, van de wegenverkeerswet 1994 verplicht tot het nemen van een

verkeersbesluit voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot

het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen

leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of

weggedeelte gebruik maakt;

 

Gelezen de motie van de gemeenteraad van Cuijk d.d. 16 maart 2015 waarin zij de opdracht hebben

verleend deze maatregelen uit te voeren en dit verkeersbesluit voor te bereiden;

 

OVERWEGENDE:

 

• Dat de Grotestraat en de Maasstraat in Beheer en onderhoud is van de gemeente Cuijk;

 

• Dat deze straten zich bevinden in het centrum van Cuijk;

 

• Dat op 16 maart 2015 de Centrumvisie Cuijk “Hart voor Ontmoetingen” is vastgesteld;

 

• Dat de gemeenteraad van Cuijk bij het vaststellen van de centrumvisie Cuijk een motie heeft

aangenomen;

 

• Dat met deze motie is besloten dat de Grotestraat onmiddellijk na de herinrichting op gezette tijden

autovrij te maken en in overleg met de ondernemers in de Grotestraat en de Ondernemersvere-

niging te bepalen voor welk gedeelte van de straat en welk moment het autovrije regime van

toepassing is;

 

• Dat uit de motie blijkt dat door het op gezette tijden afsluiting voor gemotoriseerd verkeer het

centrum aantrekkelijker en verkeersveiliger wordt voor voetgangers, fietsers en winkelend publiek.

Nr. 22126

STAATSCOURANT 16 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20201



 

• Dat naar aanleiding van Centrumvisie Cuijk “Hart voor Ontmoetingen” een “Inrichtingsplan

openbare ruimte en Beeldkwaliteit plan centrum Cuijk” is opgesteld;

 

• Dat dit inrichtingsplan op 14 december 2015 is vastgesteld door de gemeenteraad van Cuijk;

 

• Dat een deel van de Grotestraat tussen de Deken van den Ackerhof tot en met de Maasstraat in-

middels is ingericht volgens dit inrichtingsplan;

 

• Dat naar aanleiding van deze herinrichting en wens tot afsluiting diverse overleggen hebben

plaatsgevonden met vertegenwoordigers van horeca en winkeliers, centrummanagement,

schouwburg, bioscoop, kerkbestuur en wijkraad in het straatteam Grotestraat-Maasstraat;

 

• Dat hiervoor in juli 2019 tijdelijke maatregelen zijn genomen door de Grotestraat (op gezette tijden)

af te sluiten ter hoogte van de Kerkstraat, het instellen van eenrichtingverkeer in de Grotestraat

tussen Kerkstraat en Maasstraat en Maasstraat tussen Grotestraat en Kerkstraat en het opheffen

van parkeerplaatsen in de Maasstraat;

 

• Dat er de herinrichting van de Grotestraat nu zo ver gevorderd is dat de definitieve situatie kan

worden aangebracht.

 

• Dat er voor de definitieve afsluiting een informatieavond en een evaluatie van de tijdelijke maat-

regelen heeft plaatsgevonden;

 

• Dat nu is besloten de maatregelen definitief te maken in de Grotestraat;

 

• Dat het eenrichtingsverkeer in de Grotestraat en Maasstraat blijft zoals het reeds is uitgevoerd;

 

• Dat afsluiting ter hoogte van de Deken van den Ackerhof en Kerkstraat zal worden uitgevoerd met

automatisch verzinkbare palen (Bollards);

 

• Dat er voor beide afsluitingen verschillende venstertijden worden gehanteerd;

 

• Dat in de winterperiode op de doordeweekse dagen beide afsluitingen voorlopig geen toegevoegde

waarde hebben en daarom niet ingesteld zullen worden;

 

• Dat met de winterperiode tussen 1 oktober tot 31 maart bedoeld wordt;

 

• Dat hulpdiensten het afgesloten gebied kunnen bereiken door middel van kentekenherkenning;

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20202



 

• Dat dit ook onder voorwaarden mogelijk wordt gemaakt voor omwonenden en ondernemers;

 

• Dat bij evenementen en kerkdiensten hier incidenteel van afgeweken kan worden:

 

• Dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994 om weggebruikers en passagiers te beschermen, om de bruikbaarheid van de weg te

waarborgen of om de door het verkeer veroorzaakte overlast en hinder te voorkomen;

 

• Dat voor de uitvoering van deze maatregel een verkeersbesluit dient te worden genomen;

 

• Dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

overleg is gepleegd met de taakaccenthouder verkeer namens de korpschef van het Regionaal

korps Brabant-Oost, District Maas en Leijgraaf en dat deze akkoord gaat met het onderstaande

besluit;

  

  

BESLUITEN:

 

Op grond van vorenstaande overwegingen tot:

1. Het definitief instellen van eenrichtingsverkeer in de Grotestraat van de Kerkstraat naar de

Maasstraat met de borden C 02 (Eenrichtingweg, in deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters

en geleiders van rij- of trekdieren of vee) en C 03 (eenrichtingsweg) met uitzondering van fietsen

en bromfietsen (OB 54);

  

2. Het definitief instellen van eenrichtingsverkeer in de Maasstraat van de Grotestraat tot aan

Maasstraat 14 met de borden C 02 (eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) en C 03 (eenrichtingsweg) met uitzondering van

fietsen en bromfietsen (OB 54);

  

3. Het fysiek afsluiten van de Grotestraat ter hoogte van de kruising Deken van den Ackerhof (locatie

1) en de Kerkstraat (locatie 2) in de zomerperiode van 1 april tot en met 30 september voor alle

motorvoertuigen door het plaatsen van bollard met bord C12 met onderbordbord met venstertijden

tijdens de periodes zoals in de bij dit besluit horende tabel 1 weergegeven;

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20203



Tabel 1: Venstertijden afsluiten Grotestraat zomerperiode van 1 april tot en met 30 september ter

hoogte van Deken van den Ackerhof (locatie 1) en Kerkstraat (locatie 2).

 

4. Het afsluiten van het Kerkplein richting Grotestraat in de zomerperiode van 1 april tot en met 30

september voor alle motorvoertuigen door het plaatsen met bord C12 met onderbordbord met

venstertijden ondersteund met een verkeerslicht tijdens de periodes zoals bij locatie 2 in de bij

dit besluit horende tabel 1 weergegeven;

  

5. Het fysiek afsluiten van de Grotestraat ter hoogte van de kruising Deken van den Ackerhof (locatie

1) en de Kerkstraat (locatie 2) in de winterperiode van 1 oktober tot en met 31 maart voor alle

motorvoertuigen door het plaatsen van bollard met bord C12 met onderbordbord met venstertijden

tijdens de periodes zoals in de bij dit besluit horende tabel 2 weergegeven:

 

Tabel 2: Venstertijden afsluiten Grotestraat winterperiode van 1 oktober tot en met 31 maart ter hoogte

van Deken van den Ackerhof (locatie 1) en Kerkstraat (locatie 2).

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20204



 

6. Het afsluiten van het Kerkplein richting Grotestraat in de winterperiode van 1 oktober tot en met

31 maart voor alle motorvoertuigen door het plaatsen met bord C12 met onderbordbord met

venstertijden ondersteund met een verkeerslicht tijdens de periodes zoals bij locatie 2 in de bij

dit besluit horende tabel 2 weergegeven;

  

7. De beslispunten 4 tot en met 7 uitvoeren als aangegeven op de bij dit besluit behorende situatie-

tekening d.d. 05-02-2020.

 

Cuijk, 9 april 2020

namens burgemeester en wethouders van Cuijk,

 

Martijn Jansen

Teamleider Infrastructuur, beheer en onderhoud

 

 

MEDEDELINGEN:

 

Mogelijkheid tot bezwaar

Een verkeersbesluit is van kracht en treedt in werking op moment van publicatie in de Staatscourant.

Gedurende zes weken na publicatie kan hiertegen, schriftelijk en gemotiveerd, bezwaar worden gemaakt.

Uw bezwaarschrift dient de datum te bevatten en dient te zijn ondertekend. Het bezwaarschrift moet

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20205



tenminste uw naam en uw adres bevatten, een omschrijving van het besluit waartegen het is gericht

en de gronden waarom u het er niet mee eens bent. Het correspondentieadres is: College van burge-

meester en wethouders van Cuijk. Postadres: Postbus 7 5360 AA Grave.

 

Wij maken u erop attent dat door het indienen van een bezwaarschrift dit besluit niet wordt geschorst!

Naast dit bezwaarschrift kunt u, indien u een spoedeisend belang heeft, tevens een verzoek om voorlo-

pige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Oost Brabant, afdeling Bestuurs-

recht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Hierover kunt u meer informatie lezen op de genoemde site, en op www.digid.nl

Staatscourant 2020 nr. 22126 16 april 20206


